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Efterretningssager 

Pkt. l.A

Udrykninger 

J. nr. BR 14.10.00

Skibby brandvæsen har indtil 22. juni 1995 haft 
18 udrykninger mod 9 i den samme periode sidste 
år.
I 1994 var antallet af udrykninger det laveste i 
mange år, nemlig 22 mod et gennemsnit de se
nere år på 28.
De 18 udrykninger er fordelt således:
* 7 skorstensbrande
* 2 mindre bygningsbrande
* 1 brand i landbrugsbygning under nedrivning
* 4 bilbrande
* 1 færdselsuheld med fastklemte
* 3 forureningsuheld
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Pkt. l.B

Regnskabsrapport pr. 02.06.1995.

Journal nr. BR 14.00.01

Økonomisk forvaltning har fremsendt regn
skabsrapport pr. 02.06.1995.
Det fremgår af denne, at der er brugt 32% af det 
samlede budget for redningsberedskabet.
Der gøres opmærksom på, at der er overført et 
rammebeløb på kr. 114.700. Det samlede budget 
balancerer således med et samlet udgiftsbeløb på 
kr. 1.003.900 mod budgetteret kr. 889.200.
Det overførte rammebeløb stammer dels fra det 
øremærkede beløb på kr. 50.000 der skal anven
des til indkøb af større materiel, dels fra ikke for
brugte beløb.
Der har endvidere i første halvdel af 1995 været 
en indtægt på ca. kr. 40.000 der stammer fra ind
tægter fra de 4 forureningsuheld, hvor man har 
kunnet sende regninger til skadevolderne.
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Pkt. l.C

Sammenlægning af beredskaber.

J. nr. BR 14.00.06

I forbindelse med behandlingen af Falcks tilbud 
om overtagelse af Skibby brandvæsen vedtog 
økonomiudvalget i august 1994, at sige nej tak til 
tilbudet. Det blev samtidig pålagt beredskabsche
fen at undersøge mulighederne for et tættere 
samarbejde med de kommunale brandvæsener i 
og omkring Frederikssund.
Der har været afholdt et møde den 15. september 
1994 med deltagelse af borgmestre og bered
skabschefer fra Slangerup, Frederikssund, Jæ
gerspris og Skibby kommuner. Referat fra mødet 
vedlægges til orientering.
Efterfølgende har der været afholdt et par møder 
mellem beredskabscheferne hvor man har drøftet 
vedlagte modeller til et eventuelt samarbejde. På 
grund af Jægerspris kommunes afventen af god
kendelse af overenskomst med Falck om overta
gelse af beredskabet, har arbejdet været lagt i 
mølpose. Når afgørelse fra Jægerspris foreligger 
bliver arbejdet genoptaget.
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Pkt.- l.D

Dimensionering af materiel og mandskab 

J. nr. BR 14.00.00

Indenrigsministeriet har den 10. august 1994 
udsendt bekendtgørelse nr. 730 om det kommu
nale beredskabs organisation, virksomhed, ma
teriel og dimensionering.
Der er ikke i bekendtgørelsen større ændringer i 
forhold til tidligere bekendtgørelser.
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Pkt. l.E

Helbredsundersøgelser af mandskab.

J. nr. BR 14.07.07

Redningsberedskaberne i Frederiksborg amt har 
drøftet problemerne omkring helbredsundersø
gelser af brandmandskabet.
Der har været forhandling med Bedriftssund
hedstjenesten i Frederikssund om en tilslutning 
af redningsberedskaberne til BST. BST vil i givet 
fald kunne foretage helbredsundersøgelser med 
konditest.
Der er for øjeblikket ikke krav fra lovgivningen 
om, at beredskabspersonalet skal være tilsluttet 
BST som andre kommunale grupper. Pligten vil 
formentlig komme inden for de næste par år. 
Forhandlingerne om en frivillig tilslutning er 
endnu ikke afsluttet.
Der vedlægges til orientering kopi af referat fra 
mødet den 1. september 1994 mellem BST og 
redningsberedskaberne.
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Pkt. l.F

Kommunal værnepligtsordning.

J. nr. BR 14.07.01

På sidste beredskabskommissionsmøde blev der 
orienteret om, at der var indgået en aftale mellem 
redningsberedskaberne i Frederikssund, Slange
rup, Jægerspris og Skibby om uddannelse af det 
mandskab, der i henhold til beredskabsloven, 
skal have et 12 timers grundkursus.
Ordningen har nu fungeret i ca. 1 år og er forlø
bet godt for det mandskab, der er mødt til uddan
nelsen. Da der ikke er tvang, har det knebet med 
at få ret mange til at møde op.
For Skibby’s vedkommende har ca. 10 skulle ha
ve haft grunduddannelsen, heraf er ca. halvdelen 
mødt og gennemført denne.
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Pkt. 1 G

Beredskabsstyrelsen - Årbog 1994.

J. nr. BR 14.00.13

Beredskabsstyrelsen har fremsendt årsberetning 
for 1994.
Årsberetningen, der er værd at læse, kan lånes 
ved henvendelse til beredskabschefen.



BEREDSKABSKOMMISSION

Sager til behandling 

Pkt. 2.

Budget 1996.

J. nr. BR 14.00.01 

Sagen afgøres af byrådet.

I henhold til de retningslinier, der er udsendt af 
økonomisk forvaltning, skal beredskabskommis
sionen behandle forslag til driftsbudget for red
ningsberedskabet for 1996 inden udgangen af 
juni måned. Der skal endvidere udarbejdes for
slag til investeringsplan for perioden 1996-1999. 
Økonomisk forvaltning har fremskrevet budget
tet fra indeværende år efter økonomiudvalgets 
retningslinier. Nye overenskomster er ligeledes 
indarbejdet i budgetforslaget.
Beredskabschefen har gennemgået det frem
sendte budgetforslag. Da budgettet er et ramme
budget med undtagelse af kontiene for personale 
og fast ejendom, kan der ske rokeringer indenfor 
de enkelte konti, såfremt rammebeløbet overhol
des. Der er derfor ikke foretaget justeringer på de 
enkelte konti.
Budgetforslaget for redningsberedskabet vil, efter 
beredskabschefens opfattelse, dække de udgifter, 
der vil kunne påregnes i 1996.
Da man, på grund af et eventuelt samarbejde 
med andre redningsberedskaber, ikke på nuvæ
rende tidspunkt kender behovet for eventuelle 
større investeringer i perioden 1996-1999 er der 
ikke udarbejdet forslag for disse.
Budgetforslaget balancerer med kr. 912.300 
hvoraf de kr. 748.400 er til lønninger og fast 
ejendom. Restbeløbet på kr. 163.900 vedrører 
rammekonti.
Budgetforslaget for 1996 kan derfor anbefales 
vedtaget som foreslået af økonomisk forvaltning.

Budgetforslaget er vedlagt til orientering.



BEREDSKABSKOMMISSION

Forvaltningens indstilling:
Det udarbejdede budgetforslag for 1996 fremsen
des til byrådet med anbefaling.
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Pkt. 3.

Nvt fra politimesteren.

J. nr. BR 14.00.00

Sagen afgøres af beredskabskommissionen.

Politimesteren vil give en orientering om nyt fra 
politiets side, herunder om nye love og bekendt
gørelser, der har interesse for beredskabskom
missionens medlemmer.
Der vil blive givet en særlig orientering om med
delelse nr. 23/95 fra Beredskabsstyrelsen af 31. 
maj 1995 om Kommunernes muligheder for at 
indgå aftaler med en privat entreprenør om udfø
relse af opgaver indenfor bredskabet.
Meddelelse nr. 23/95 er vedlagt.
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Pkt. 4.

Alarmeringsinstruks for alarmcentralen.

J. nr. BR 14.00.00

Sagen afgøres af beredskabskommissionen.

I forbindelse med diskussionen om brandvæsnets 
udkald til færdselsuheld i forbindelse med færd
selsuheld skal der udarbejdes en instruks til po
litiets alarmcentral.
Der er udarbejdet en alarmeringsinstruks for de 
fleste kommuner under Frederikssund politi
kreds.
Alarmeringsinstruksen er udarbejdet i henhold 
til Beredskabslovens §1 og 12 hvori der står, at 
det kommunale redningsberedskab (brand- og 
redningsvæsen) skal indsættes mod skader på 
personer, ejendom og miljøet ved ulykker og ka
tastrofer.
Den tidligere beredskabskommission har på sit 
møde den 28. juni 1993 taget til efterretning, at 
alarmcentralen tilkalder brandvæsnet ved færd
selsuheld med fastklemte. Det er denne beslut
ning der ønskes komfirmeret.
Der vedlægges forslag til alarmeringsinstruks, 
der er udarbejdet i overensstemmelse med in
strukserne for de andre kommuner i Frederiks
sund politikreds.

Forvaltningens indstilling:
Forslaget til alarmeringsinstruks godkendes.
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Pkt. 5.

Frigørelsesværktøj.

J.nr. BR 14.01.05

Sagen afgøres af beredskabskommissionen.

I §§1 og 12 i Beredskabsloven er det fastsat, at 
det kommunale redningsberedskab (brand- og 
redningsvæsen) skal indsættes mod skader på 
personer, ejendom og miljøet ved ulykker og ka
tastrofer.
I gennem mange år har Falck udført frigørelse af 
fastklemte i forbindelse med ambulancebered
skabet.
På grund af rationaliseringer og besparelser in
den for Falck er der i dag mange steder proble
mer med frigørelse af fastklemte i forbindelse 
med færdselsuheld. Mange kommuner har derfor 
besluttet, at deres brandvæsen (kommunalt eller 
Falck) skal udstyres med frigørelsesværktøj.
Da Skibby brandvæsen i dag kaldes til færdsels
uheld med fastklemte er såvel indsatsledere som 
mandskab utilfredse med, at man kun har lidt 
håndværktøj at gøre godt med indtil rednings
vognen fra Falck på et eller andet tidspunkt når 
frem, tit fra en fjerntliggende station.
Der ønskes derfor indkøbt et sæt brugt frigørel
sesværktøj til en pris af mellem 40 og 50.000 kr. 
Dette værktøj kan, når det er anskaffet, desuden 
anvendes i forbindelse med brand- og rednings
opgaver. Brandvæsenet kan, uden det er nød
vendigt med en ekstrabevilling, afholde udgiften 
til indkøb af frigørelsesværktøjet.
Ved færdselsuheld, hvor ambulanceberedskabet 
er nået frem, vil man samarbejde med dette 
mandskab om frigørelsen. Til at betjene frigørel
sesværktøjet er der 5 mekanikere der har kend
skab til bilkonstruktioner. Fremover skal alle nye 
brandmænd, som led i brandmandsuddannelsen, 
lære betjeningen af frigørelsesværktøj.
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Til orientering vedlægges kopi af intern notits af 
24. februar 1995 samt kopier af diverse artikler i 
pressen.

Forvaltningens indstilling:
Der indkøbes et sæt brugt hydraulisk frigørelses
værktøj.
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Pkt. 6.

Kommunikationsudstyr.

J. nr. BR 14.01.07 

Sagen afgøres til byrådet.

I forbindelse med indkøb af nyt radiokommuni
kationsudstyr til Hjemmeplejen skal der, for at 
Hjemmeplejen kan få optimal gavn af det nye 
udstyr, indkøbes et tilsvarende udstyr til brand
væsnet.
Det er meningen, at det nye kommunikationsud
styr skal tilsluttes en ubemandet vagtcentral på 
Beredskabsstationen i Frederikssund. Beredska
bet og Hjemmeplejen i Frederikssund kommune 
er allerede tilsluttet denne vagtcentral. Der 
vedlægges en systembeskrivelse af anlægget ud
arbejdet af Beredskabsforvaltningen i Frederiks
sund.
Beredskabschefen har udarbejdet en intern notits 
af 16. maj 1995, der ligeledes vedlægges til orien
tering.
Fordelen ved tilslutning af Skibby brandvæsen til 
den nye ubemandede vagtcentral i Frederikssund 
vil blandt andet være:
* bedre muligheder for individuelle udkald
* bedre kommunikation ved et eventuelt samar

bejde på det beredskabsmæssige område
* mulighed for direkte kontakt med politiet, 

kommunale institutioner og andre myndighe
der

* mulighed for tilslutning af ABA-alarmer uden
for Skibby centrals område

* billigere tilslutning af ABA-alarmer
* mulighed for tilslutning af tekniske alarmer 

fra for eksempel kloakforsyningen
* mulighed for at være bagvagt for Hjemmeple

jen
* mulighed for hjælp til Hjemmeplejen 
Udgiften for Skibby brandvæsens tilslutning til 
den ubemandede vagtcentral samt til indkøb af 3 
stk. nye kalderadioer, udgør et beløb på ca. kr.
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147.100. Af dette beløb kan brandvæsenet finan
sieringen de ca. kr. 32.000 til indkøb af de nye 
kalderadioer. Restbeløbet på ca. kr. 115.000 bør 
finansieres af kassebeholdningen da kommuni
kationsudstyret og tilslutningen til den ubeman
dede vagtcentral vil komme hele kommunen til 
gode. Der vil også være en mulighed for leasing af 
beløbet i en 5 års periode.

Forvaltningens indstilling:
Det indstilles, at brandvæsenet tilsluttes den 
ubemandede vagtcentral i Frederikssund. 
Brandvæsnet afholder selv udgiften til indkøb af 
kalderadioer, medens restbeløbet kr. 115.000 fi
nansieres ved en tillægsbevilling.
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Pkt. 7.

Assistance til Sundhedsafdelingen.

J. nr. BR 14.01.00

Sagen afgøres af beredskabskommissionen.

I forbindelse med indkøbet af det nye kommuni
kationsudstyr til Sundhedsafdelingen (Hjemme
plejen) har man forespurgt, om brandvæsnet, i 
hghed med hvad man gør i Frederikssund, kan 
hjælpe med en bagvagt samt stille mandskab til 
rådighed, når der er behov for hjælp i forbindelse 
med rejsning af klienter der er faldet og som 
Hjemmeplejen ikke selv kan klare.
Bagvagten ydes af indsatslederne, medens det 
øvrige arbejde udføres af indsatsleder og 1 brand
mand.
Der har været holdt et møde på brandstationen 
med deltagelse af brandvæsnets personale og re
præsentanter fra Sundhedsafdehngen. Intern 
notits af mødet vedlægges til orientering.

Forvaltningens indstilling:
Beredskabskommissionen kan tiltræde, at brand
væsenet yder hjælp til Hjemmeplejen som angi
vet i det interne notits.
Bagvagten udføres af vagthavende indsatsleder.
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Pkt. 8.

Eventuelt, herunder meddelelser fra formanden.
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